
Verkeersbesluit – Onderdoorgang autoverkeer beperken woning aan de Lijster, 

gem. Hoorn 

Besluit tot het vaststellen van verkeersmaatregel(en) 

  

3 april 2025 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn besluit: 

  

gelet op: 

artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 waarin bepaald is dat ons college de bevoegdheid 

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten; 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer, de Wegenverkeerswet 1994 en de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

  

overwegende dat: 

• ingevolge het ‘Mandaatbesluit Hoorn2020’ het nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd 

aan de verkeerskundige ambtenaren van Bureau Stadsbeheer; 

de woning Lijster 86 een onderdoorgang heeft onder de woning door; 

de onderdoorgang te gebruiken is voor alle motorvoertuigen lager dan de maximale hoogte op het 

verkeersbord, namelijk <2,4m; 

de onderdoorgang heeft een talud waardoor de hoogte groter lijkt dan het is; 

de onderdoorgang vooral vanaf de parkeerplaats lijkt alsof deze hoger is; 

er meermaals per jaar te hoge voertuigen door de onderdoorgang gaan; 

er daardoor schade aan de onderdoorgang en de woning ontstaat; 

de schade ten koste gaat van het woon- en leefgenot van de woningeigenaar; 

door de voorgestelde aanpassing van de maximale doorrijhoogte van 2,4m naar 2,0m te verlagen, be- 

stelbussen en andere hogere voertuigen direct worden gewaarschuwd/afgeschrikt; 

er nauwelijks personenauto’s hoger zijn dan 1,9m en zij daardoor geen hinder ondervinden van de 

voorgestelde maatregel; 

door de aanpassing de leefbaarheid wordt vergroot door het weigeren van hoge voertuigen; 

er de komende jaren ontwikkelingsplannen zijn voor dit deel van de wijk, waarbij een herziening van 

de functie van de onderdoorgang bekeken kan worden maar dit op korte termijn nog niet aan de orde 

is; 

daarom vooruitlopend op eventuele besluiten over de onderdoorgang wel een afschrikkende hoogte- 

beperking voorgesteld wordt om risico’s op schade verder te beperken;; 

de Lijster een erftoegangsweg is met een snelheidsregime van 30km/u; 

de Lijster in beheer is bij de gemeente Hoorn en gelegen is binnen de bebouwde kom; 

het daarom, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, noodzakelijk is de hieronder genoemde 

maatregel in te stellen; 

Nr. 151159 

GEMEENTEBLAD 7 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 151159 7 april 2025 1 



• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is 

overleg gepleegd met de, namens de korpschef van de Nationale politie, gemandateerde Verkeers- 

adviseur van de Eenheid Noord-Holland; 

• deze een positief advies gaf op deze maatregelen 

  

  

  

Besluit: 

• Door het plaatsen van bord C19 (2,0m) van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 tot het instellen van een lagere hoogtebeperking ter hoogte van de woningon- 

derdoorgang bij Lijster 86. 

  

  te bepalen dat bovenstaand wordt bekendgemaakt: 

• middels publicatie in de Gemeenteblad 

  

  

Aldus vastgesteld 

het college van burgemeester en wethouders 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst contact met ons op te nemen. Wij 
nemen samen met u het besluit door. 

Als we er niet uitkomen, kunt u een bezwaarschrift sturen naar het college van burgemeester en wet- 
houders. Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop het besluit 
is verzonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

Hoe maakt u bezwaar? 

U stuurt uw bezwaarschrift naar het college van burgemeester en wethouders. Het adres is: Postbus 
603, 1620 AR Hoorn. 

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer; 

Gemeenteblad 2025 nr. 151159 7 april 2025 2 



• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de datum 
en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen); 

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt; 

• de datum en uw handtekening. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 
gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het 
besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank 
Noord-Holland vragen een voorlopige voorziening te treffen om het besluit te schorsen. 

Het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn een be- 
zwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de Rechtbank Noord-Holland is Postbus 1621, 2003 BR 
Haarlem. 

Als u een voorlopige voorziening aanvraagt, bent u griffierecht verschuldigd. U ontvangt hiervoor au- 
tomatisch een rekening. 

Gemeenteblad 2025 nr. 151159 7 april 2025 3 


